ut dicit̄ naturales p̄ p̄bet formā
in creatiōe filij & mat̄ materiā & forma est q̄ dat̄ eē ad substantiā
rei. ff. de acq. rerum do. l. adeo. q̄. insulam ante fi. ad exhi. liutius
q̄. si quis rē. in fi. adl. l. fal. l. quis ecce. q̄. quedam. c. detrahe. i. q̄.
l. cum bi. q̄. si pretor. ff. de trās. l. ergo residuum corporis q̄ apud
patrē tanq̄ radicē remālerit extinctū sit. hec tamen portiūcula
q̄ in procreatione filij fuit transfusa nō est extincta sed aucta & au
gmentata ex noua anima & nouo spiritu infusis adhuc viuit. & id
per respectū ad solū corpus p̄t dici corpus & caro filij vere nam
caro & corpus patris l̄z propter nouā animā & nouum spiritum
dicat̄ noū hō vere tñ p̄ propagationē est p̄s p̄f̄ sicut deradice
vitis si aliquis ramus p̄pagare deinde siccaret vetus radicē
ppterēa siccaret & ramus p̄pagat q̄ nouā emisit radicē q̄ loco
aīe habet. l. adeo. q̄. si. z. l. qua rōne in prin. ff. & acq. re. do. & vicerē
eadem vitis cū illa vnde p̄cesit l̄z renouata & noua radice addi
ta facit q̄ no. in glo. in. l. obligationum fere. q̄. cōditio. ergo ff. de
act. & ob. z. l. dāni. q̄. si qui vicinas. ff. de dā. infec. l̄z in alio respo
ctu propter nouā animā. i. nouā radicē seu adimentū dicit̄ bo
mo simile videm̄ q̄ si vna actio puta ex testamento transiū
datur in alteram puta ex stipulatione animo nouandi l̄z prima
extinguat nō tñ cēlexta ex toto ex quo superest alia loco cu
ius subrogata est & i. quā fuit trāmissa. substātia per me. nec est
falsū dicere q̄ illud sit debitum ex testamento licet nō debeat
actio ex testamēto. ff. de le. h̄. l. cū filius. q̄. heres meus. q̄ non tñ
tulus actionis sed originalis causa inspicienda est. ff. de fidei.
tutor. de donat. l. qui id q̄d̄ & ad hoc vt aliquid habeat de veri
tate admixtum. ff. de contrahē. emptio. l. quid tamen. & vt aliquid
dicat̄ extare sufficit q̄ p̄tuncunq; de illa extet. eo. ti. l. domā. si
vero quātuncunq; de v̄sfructu. & istas duas leges allegat. Old.
lequit ergo ex predictis † q̄ nō dicit̄ primogenitū mortu⁹ vel
cessisse ex quo superest nepos ex eo i. quē corp⁹ & substātia patris
fuit trāssufa & viuit. ff. de admītu. l. tutores qui post. q̄. adoleſc̄
l. fi. q̄ bñfacit sequit̄tē q̄ nepos p̄dicit̄ p̄t etiā vere dicere se p̄
mogenitus sicut poterat pater eius attēta natuitate patris su
iū corporis p̄s vna cū coherentia qualitatē tēporis fuit in ip
sum trāssufa. & l̄z iterū sitnata ex vtero matris ipsius nepotis et
licet matris sui patris ar. ff. de ver. sign. verbum reddentil. iij. l.
cū quidā de leg. iij. l. lutius. q̄. i. sic hic ostēdit q̄ video q̄d̄ vīt
natus ex aūo & p̄p̄io corpe ip̄i⁹ aūi. & ideo 2ditio illa si decessit
sit fine filijs ex se vel ex suo corpore descēdētibus deficit si defi
cit relictō nepote ex filio p̄defuncto viuēte patre vt est casu in
l. lutius la. iij. ff. de heredi. insti. dum circaprincipium dicit̄ fuit
apposita conditio si filium filiam ex se natum non habet in fin
dicit q̄ si decesserit relictis liberis conditio illa deficit tamen iñ
stat q̄ illud verbum liberis est generale & verificatur etiā in ne
z. pronep. l. liberorum. de verbo. signific. & hoc exp̄esse tenet Bar
in ea. l. liberorum. & per. l. lutius in vlti. col. in versicu. quid filio
qua dispositione. & Bald. hic dicebat & per. l. j. C. de conditio.

De feudo marchie ducatus vel comitatus.

q[uod] dicit q[uod] quis est maternus q[uod] est plus dicit suscipere nepotem
et filia ergo de haici ex corpore ani etiam m[er]iti sui Bal. in. c. i. de
eo qui sibi et herere. s. n. t. maior ratio est in patruo p[ro]pterea q[uod] s. t.
dicit pater ergo ex. d. l. l. l. l. q[uod] nepos ex filio p[ro]defuncto potest dici si
filius de p[ro]prio corpore ani natu[us] q[uod] disp[onit] non sumpsit originem in persona
et sona filii put fuit in calvo n[atu]ro. et voluit bar. in. d. l. liberorum in loco
et ver. s. alle. c[on]stat autem q[uod] illa dictio ex v[e]l designat causas primas
et immediatas. l. eo tpe. ff. de pecu. de inc[on]tra. ruina naufr. l. j. s. ex in
cedio. de alim. et ciba. leg. l. i. i. in p[ro]n. ibi ex p[ro]dictis. vel p[ro]pter pre
dia. c. si seruus extero. l. j. sed dic q[uod] nepos dicat immediate nasci ex
auovel eius corpore non potest esse p[ro]pter aliam causam quam illam que
s. dicit q[uod] in ipso est portio paterni corporis q[uod] una cum patre nata
fuit immediate ex aucto et postea renata et iterum nata ex filio et si ita est
sequitur q[uod] filius erat primogenitus similiter et nepos ex eo natu[us] eo
de respectu potest dici primogenitus q[uod] generatio habet 2 comitatiu[m]
t[er]ris necessaria ut in. c. abbate sane de re iudi. l. v. unde si dicitur
genit[us] et natus ex anno p[ro]pter hoc q[uod] pater eius cuius tpe portio est
genit[us] et natu[us] ex illo est. Sicut etiam q[uod] tunc t[er]ris dicit genit[us] et na
tus quinque genit[us] et natu[us] fuit licet iterum natu[us] fuerit q[uod] iterata nati
vitas non tollit neque obfuscatur veritate primi articuli. ff. de libe. et postib[us]. l.
filio quem patet ad munici. l. assumptio. in p[ro]n. et p[ro]pter hoc dicunt
sura q[uod] pater et filius natura reputantur eadem persona. l. f. C. de impu.
et aliis subst. in f. Motandu[m] dicit d[omi]n[u]s dicit natura quasi dicat non
p[ro]fictione iuris positini sed similitudine iuris naturalis p[ro]pter rationes supradictas. Quinto adducit p[ar]te p[ro] nepote ex primogenito i[n]dicio dete[n]atione exp[re]ssam. Ia. but. in. q. disputata per eu[er]g[es].
qua etiam Bar. refert et te[st]et in. l. libellorum. s. alle. de ver. signi. ver.
bis p[ro]missis et in. q. statuti dicentes q[uod] existente filio masculo non
succedat filia femina debet tam[en] dotari. Donec aliquis dices sit
relato nepote ex filio p[ro]defuncto in eius vita querit. andicetur ne
pos gaudet beneficio statuti p[ro]fati ut excludatur amittitur que erat in
proximiori gradu: certe ista questio est similia questioni nostre q[uod] si
in nostra filius primogenitus p[ro]pter primogenitura[m] p[ro]feretur fra
tri suo secundogenito licet sit in eodem gradu secundus et sic plone eius
dem gradus redundunt ad instar diversorum graduum ita et in casu
quoniam predicte Ia. but. filius masculus p[ro]pter sexum masculi
impertinet sorori existenti in eodem gradu secundus et redigit ipsa ad
secundi gradus. item in. q. nostra. querit an nepos ex primo
genito p[ro]defuncto gaudet privilegio excludendi patruorum licet sit
potior in gradu quam ipse nepos. ita in. d. q. queritur an nepos ex
masculo gaudet privilegio excludendi amittitur que erat potior in
gradu quam ipse. et concluduntur predicti docentes q[uod] nepos ex persona sui
patris videbatur in statuto p[ro]p[ri]etatis et excludet amittitur non iure
transmissionis q[uod] non potuit transmittere ius succedendi nondum
devolutum iure representationis. Sexto p[ro] nepote facit q[uod] primo
genitus pater suus transmiserat ius primogeniture in eius filium
eundem nepotem facit q[uod] iure diuino ius primogeniture potest vendi
et cedi ut in Esau. et Jacob probatur gen. xxv. c. et teneat p[ro]p[ri]etatem Jo. an. in
licet de voto. ergo potest et transmittere ius primogeniture ad filium
suum. l. quedam. ff. de acq. re. do. Septimo facit q[uod] nepos reputa
tur persona patris primogeniti. Octavo facit quoniam ea quod competit filio
non ut hereditate transmittuntur ad descendentes etiam viuo parente suo
in quibus. z. l. si quis prioris. C. de secundis. nup. et ibi sal. et Bal. sed ius
primogeniture competit filio ut filio primogenito. ergo competit nepo
s. Non facit ter. in. l. emancipatum. s. f. ff. de senato. vbi etiam si p[ro]p[ri]et
amittitur senatoria dignitatem tamen nepos retinet eam ex perso
na patris. Decimo bene facit ter. in. karist. s. f. ff. que res pigno. obl.
of. et in. l. qui prior. ff. qui potiores. vbi tertius creditor preferens
secundo creditor: q[uod] tertius creditor habebat iura concessa
primo creditore. ita debet preferri nepos qui habuit ius primo
geniture a patre suo primogenito. Undecimo facit. l. si operariu[m]
de oper. liber. z. l. a. duobus. ff. eo. titu. et in. l. j. s. si quis duos. ff.
et affig. libe. Duodecimo facit. et quia ratio naturalis est pro f[rat]er
et ceteris nepote: maxime q[uod] ius primogeniture venit iure na
turali. cum ratio. ff. de bonis damnis. scriptio. ff. unde liberi. l. iij.
de interdic. et rele. et q[uod] non tam persone quam cause videtur p[ro]p[ri]et
at datum. et sic in nepotem transi. sicut et causa. s. ipso primogeni
tura et sanguinis facit regula priuilegium per Dy. in. vi. vbi
quod priuilegium non conceditur persone sed cause ut est in
ratio p[ro]p[ri]etatis et hereditatis. l. n. solu. ff. de in in
testi. facit. c. grandi. de supp. negli. in. vi. c. licet de voto. vbi in
fiducium admittitur patruus sed existente nepote excluditur pa
trus. nam sicut ius primo geniture est ius dignitatis adepti sa
nti ergo iure naturali atque ciuiili descendit in posteros ut ff.
interdic. et rele. l. iij. Tertio decimo arguo ad idem sicut se
habet dignitas primogeniture quemadmodum se habet digni
tas ingenuitatis in qua patris calamitas filio non nocet. C. de li
terorum lib. l. iij. s. quoniam illius. Quartodecimo sicut reli
ctio potiores excludunt sequentem tutelam ut plene no. ff. de te. tute. l.
quis sub conditione. ibi bar. facit etiam. l. iij. s. queri potest. ff.
legitimus. ita reliquia primogeniture debent excludere secundo

Defeudo marchie ducatus vel comitatus,

etū est videt cōsuetudo statutū vel priuilegiū vocasse gradū post
auū p̄iogenitū filiū postea illius filij nepotē p̄iogenitū et sic suc-
cessione vt recte cōsiderat pau.in.d.cōs. ideo dici applicādo ad no-
strum casum qđ idem d̄z esse qñ quis recipit feu.vel emphytosiz
seu maioriā pro se filijs et liberis suis vt in quolibet gradu filiorū
et liberorū censeat esse vna receptio et stipulatio de per se vt sic ex-
cluso p̄iō gradu filiorū remāt sequētes nepotes.i.iure suo nō in
re trālmissio.l.stipulatio ista. q̄ si qs ita. ff.de verb. obli. et ista fuit
cōsideratio Bar. licet Pau.eū nō referat. ita Bar.in cōs. q̄ incipi-
pit ex themate qđ in impressis est. lviij. et si fuit actū q̄ p̄iogenit
p̄imo loco voce tunc si habeat plures filios reducunt ad instar
capitū que habebat edictū pretoris in succedēdo per bono. pos. q̄
erat cap. liberorū primo. et postea legitimorū et agnatorum scđo. et
postea cognatorū et quousq; aliqs supererat de p̄iō capite nō ve-
niebat sequens cap. ff.si tabu.te. nulle exta.l.i. et patet ex ordine ti-
tulorū q̄ p̄iō vnde liberi: postea vnde cognati deinde vnde legiti-
mi iunctis his que no.C. ne fideicō. do. den. super rubrica si ergo
decederet talis relictis trib⁹ filijs cēsent esse tria capita successio-
ne. vñū facit p̄iogenitus alterū scđogenit⁹ alterū tertio genitus.
quousq; igit extet aliquis ex p̄iō capite et de radice primogeniti
nō vocat se quēs caput scđogeniti. Tz Herito nepos ex p̄iogeni-
to et etiā p̄nepos et deinceps tanquā d̄ p̄iō et potiori capite exclu-
dit scđogenitum qui est de capite sequēti. facit.l.j. q̄. quibus. ff. de
suc. edic. et nō venit nepos iure trālmissio vel eo a quo pater ei⁹ fue-
rit exclusus sed ex iure suo et purificato per seductionē filij de me-
dio ppter q̄ nepos licet sit in scđo gradu incipit tenere locū filij
et efficit de p̄iō vt inq̄ Bar. i.d.l.liberozū in aſipe. col. de qōne de
qua. ſ. per ter. insti. de expere. lib. q̄. j. in. ſ. posthumorū. de hered.
que abinte. q̄. cū filius. z in. l. gallus. ſ. vidēdū de lib. z po. z p hoc
facit ter. in. c. j. de na. suc. feu. vbi si ad vñū ex fratribus veniat feu.
ex diuīsiōe quousq; extat aliqs ex illo sequēs excludit et discēdē-
tes ex eo et ista est determinatio doc. in p̄fata. q. quā etiā tener bal.
in. l. maximū vitiū. C. de lib. prete. et Joā. and. referēdo Ba. but. in
addi. spe. in. ti. de. suc. abinte. videſ decisua hui⁹ dubij pro nepo.
per quā de leui pōt rñderi si dicat cōtra nepotē filij viuēte patre
nō habebat ius in re sed in specie. ergo nō potuit transmittere in
nepotem vel etiā qđ qualitas iūcta verbo debet intelligi fm tps
verbi. vnde cū loquaſ cōcessio de successionē fienda post morē p
p̄iogenitū d̄ intelligi de illo qui tpe mortis reperi⁹ p̄iogenit⁹.
arg. l. titius. ff. de testa. milil. in delictis. ſ. si extrane⁹. ff. de nora.
Et nō attendit quis fuerit p̄iogenit⁹ tpe preterito. ff. de suis et le-
gi. l. q̄. ſ. nā ad primū respondeſ qđ nepos nō venit iure trālmissio
per filiū cū possit venire etiā si non sit heres filij. l. si operariū in
ter. z gl. ff. de oper. liber. Et no. Bar. in. l. insurādi. ſ. si liberi. ff. de
oper. lib. et Hald. in. aut. si quas ruinas. C. de sacrosan. eccl. et ius
succedēdi nō trālmissit nisi in heredē. vt no. per glo. C. de his qui
ante aptas tabu. l. j. que incipit nō ergo ibi qđ si is zc. Sed venit
ex iure suo et dispōne legis p̄uilegiū statuti vel cōsuetudinis q̄ cē-
set facta p̄iō patri postea filio suo primogenito postea nepoti ex
eo et potuit per patrē recipientē et stipulatē noīe illorū illis acqri.
l. qđ dicit cū ibi no. z in. l. quodcūq;. ſ. i. ff. de ver. obli. quinimo ēt
extraneus dicto casu. l. quoties. C. de dona. que sub modo. et satis
nepos dicit p̄iogenitus q̄ extatv de reliquijs patris ipse vt dī
xi in ar. xiiij. facto p̄ hac parte et q̄ per subductionē sui patris de
medio reduct⁹ est ad cōdictionē illius. l. ſz et si sub cōdictiōe. ſ. ne
potes in fi. qñ facit. ff. de here. insti. cū censeat facta dispō vt q̄rat
ius p̄iogenito p̄ toti sue pli cui d̄ p̄delle p̄rogatiua p̄iogenitu
re patris sicut et alia p̄rogatiua priuilegia et honores per iaz dī
cta. Vigesimo p̄ hac adduco fundamētū clarissimi iuris ytriusq;
monarche. d. fran. de are. factū qđ fuit exhibitū in predicta causa
magnificorū dñorū de scotis. licet ipse cōsuluisset in alia cā q̄ in
illo cōſilio dixit qđ recte intuētē ista. q̄ est casus singularis iu-
dicio suo in autē. de here. q̄ abinte. ſ. reliquiū quē ter. licet Jo. an.
adducat in. d. addi. tamen subtilius de nouo et fortius ponderat.
dicit em̄ ibi litera qđ in successionē defuncti sine liberis et ascendē-
tibus succedūt fratres et sorores vtrinq; cōiuncti exclusis fratrib⁹
cōiunctis ex altero parente tm̄. deinde adiungit qđ vna cū fratri-
bus et sororibus vtrinq; cōiunctis succedāt filij fratris premortui
loco patris sui. postea in per. vñ ſnis infert ex premissis qđ ex iā
dictis sequit⁹ talis ſntia vez q̄ filij fratris p̄mortui excludunt in
totū fratres superstites ex altero parētē tātū: deinde in fine dicit
qđ hoc est q̄ in locū patrū suorū succedunt. In quo ter. pondero
primū qđ ista ſntia est etiā in materia correctiu iuridica nepos
de iure nouissimo correctio in locuz patris sui ponit et succedat
cum patruo. Ergo etiaz debet ponit in locum patris suuſ totalit
excludat filium illum quē pater suus totaliter excluderet. Secū
do pondero qđ ratio est q̄ nepos est positus loco patris vt con-
currat cum patruo vt. ſ. erat dictum. et ideo iste ver. nā cōsequens
causa decidit in ratione decidendi casum nostrum et clare probat
qđ qualitas ppter quā pater excludebat aliū influit in nepotem
qui eius loco ponit esse autē filij p̄iogenitū est quedā naturalis

De feudo marchie ducatus vel comitatus.

cccccccxiij. que inci. etiā extra rotā in p.e.col.ver.ad septimā.nā
fīm philosopum multitudō principatum mala. yndus ergo pīn-
ceps esse debet.c.in apib⁹.vij.q.i.Old.in cōsi.lxxxiij.q inci.ele-
ganter circa negotium in.v.col.Bal.in.l.j.C.de sum.tri.z si.ca.in
l.j. q.nouissime.ss.de oxi.iur.Albri.in p.e.florum.nec est irratio-
nabilis dūm alij s filij opportune prouideatur imo auore pu-
blico inducta in istis dividuis dignitatibus de qbus in.c.j.s.
preterea.j.de phi.feu.ali.per Fed.in alijs autē que diuidua sunt
negari non potest qz talis z̄sue.non sit odiosa z procedet dictum
Bal.in.l.oēs populi palle.z tunc rīdeo ad ar.dico fīm Oldra.z
Pau.de ca.in locis prealle.q proprie nō est extensio qz vt dictū
est per representationē z ppagationē nepos dī primogenitus z
sic cōprehensus in verbis z̄stitutionis tā ca.n.est similitudo ster-
patrēz z filiū q dñm z iura p̄na potius dicunt p̄tinari in filiū
quā de nouo trāsferri.l.i suis.ss.d lib.z post.z facit qz dixi.l.xvij.
z.xx.ar.pro nepote factis nō ob.decimū ar.qz nō sit in hoc pīudi-
cium alij s filij vt excludant per primogenitū z̄suetudine sive
p̄uilegio ante ius illis q̄sūm ideo corū z̄sensus non regrif facit
qz not.Bal.in.l.nam ita diuus.ss.de adop.panor.in.c.cū olim de-
re iudi.non ob.xj.de.h.si sit nepos.r.h.si filius est de suitate:quia
poti illa iura faciunt pro nepote vt deductū est in.xx.ar.circa fi.
z licet Bar.in.d.h.si sit filius teneat oppositum per.l.j.h.si sit ne-
pos de colla.dotis z dicat qz ibi p̄uilegium cōpetat nepoti emā-
cipato ex ratione cōnexitatis qz ipso iure etiam nepote posito in
potestate succedit in locum patris z vna persona ratio tamē gl.
quam doc.communiter sequuntur est melior.nam collatio debet
fieri nepoti vel filio existenti in potestate z ppter iniuriam quā pa-
titur a p̄tore admittente emancipatum vna secuz que iniuria so-
lum nepotem in potestate respicit.z ideo pbato qz qz ipse suc-
cedat patrius emancipatus sibi confert satis est nec offensa sibi fa-
cta debet cedere ad cōmodum alterius nepotis emācipati cui nō
fit iniuria:licet ambo isti vnam psonam rep̄sentēt hoc pbatur da-
re nā heredes succedētes illi qui stipulatus est pro te nō fieri zc.
rep̄sentant omnes vnam personam videlicet stipulatoris z tamē
si vnuis est p̄hibitus stipulatio ad interēsse cōmit titut ei soli. Et
si est pena apposita ipē solus non repellitur exceptione alij vero
repelluntur ita dicit ter.in.l.j.h.item si in facto.z in.l.se.de verb.
obli.vñ qz nepoti emācipato nō fit iniuria z iuria qz fit nepoti in
potestate potest satis fieri absqz eo qz p̄uilegiūz cōmunicetur ne-
poti emācipato z ista cōnexitas personarum nō deberet opari
cōmunicationez huins p̄uilegij sicut videmus qz licet duo rei de-
bendi sint persone connexe ppter idētitatē cāe z obligationis qz
vna est obligatio duorum reorum certis respectibus vt no.in.l.j.
ss.de duo.reis.Tamen qn̄ non sunt sociū liberatio relicta vni in
vltima voluntate non pdest alteri sed qn̄ sunt sociū pdest quia in
primo casu p̄iudicium est separabile in secūdo non vt habetur
in.l.j.h.nunc de effectu.ss.de libe.lega.non ob.text.in.l.j.h.si sit
nepos de colla.do.qz ibi p̄uilegium concessum filio ideo non trā-
fit ad neptem:qñ cessat penitus ratio p̄uilegij concedendi in ne-
pte.filii.n.nō tenet conferre dotē datam filie qz ex tunc de patri
monio suo z iō nō est equum vt id qz non habet cogāt conferre vt
l.filium post emācipatum de collatio.bo.sed ista ratio penitus
cessat i nepte q̄sūt dotata z habet dotē ergo quo ad hoc fictio p
quam succedit in gradum z ius p̄ris sui non dī opari.vnde dicit
Bar.no.ad ppositum in.l.illud.ss.de peti.here.†qz si fictio fun-
datur sup eq̄itate dispōfacta sup casu vere nō trahit ad fictuz qn̄
in ea cessat eq̄tas ppter quam fictio fuit introducta.facit optime
qz ipē idē ponit in.l.j.in.prin.ss.de pecu.z dū dicit in argumēto
iura suitatis nō transmittuntur in p̄optu ratio est.nam iura sui-
tatis respiciunt successionem z continuationē iuris de patre in
filium.d.l.si in suis b̄f in.l.apud hostes.C.de suis z legi.in.l.si fra-
tris.C.de iure delibe.z nullum effectum potuerūt habere in filio
qui mortuus est viuente patre suo eodemqz aūo:ideo illa in ne-
potem non transmittit.Sed nepos ex persona sua subintrat locū
suitatis.d.l.gallus.non sic est in iure primogeniture quia statim
ex quo filius natus fuit z quo ad actum factum preoccupavit iu-
ra prioritatis z quo ad actus iuris primogenitura in eo fundata
est licet quo an bona p̄na effectus primogeniture sit suspensus
donec pater viuit habitum tñ plenum iuris primogeniture in se
bz z non vt heres s̄ iure nature:iō illa ex psona transeunt in filiū
eijs per quādam continuationē z ppagationē vt dictū est sepī
z faciūt ea que dixi in octauo ar.p nepote facto. Et hoc ius p̄lo
geniture non transfunditur iure transmissiō sed ex eo qz benefi-
cium datum filio p̄uilegium z bono transit ad nepotes.C.de
questio.l.milites.z.l.diuo marcho.z.C.de penis.l.decurionum
de senatoribus.l.emancipatum.C.de priuile.dō.l.j.sed z no.quia
prefati doct.inducunt etiam illas leges ad hoc p̄uilegium ex-
cludendum per successionem vt quādam viuente patre non
dicatur consistere in spe.z in re.l.j.h.si impuber.ss.de colla.bono.
z in.l.j.h.interdum.ss.de vulga.z pupil.z sic non sit transmissio
p̄ile.l.sed z si plures in p̄in z l qui habebat eo tit tamē translat

ad nepotē ex dispōne illarū legū sicut bñficia & pñuilegia de quibus ille leges loquunt̄ nō tñ iure trāsmisso s̄z tāquā abuleſ dñs pñna in persona prout ī simili. f. de vsu. sed & si qs. h. si operas. vel melius & subtili⁹ qđ nō ambulat nec trāst nec trāsmittit in casu nostro vel illius qñnis mote p. doct. ius succedēdi qđ erat apud pñogenitū vel apud masculū vna cū iure excludēdi scđo genituz imo cū pñona illi⁹ finit ex tñc incipit locū habere aliud ius penit⁹ dñsum qđ erat i pñona nepotis cū dicto priuilegio simili⁹ excludēdi qđ tñ viuēte filio erat obscuratū: qm ab ipso initio cū nepos fuit natus fuit in esse pñductū aliud ius dñuisuz ab illo quod erat apud filiū & similiter nato pñepote pñcreat aliud in pñona illius diuersum a predictis duob⁹ & sic quot sunt pñone descendētes ex pñogenito tot creant̄ & pñducunt̄ in esse iura diuersa tñ eandē naturā excludēdi hñtia. primū tñ qđ est in pñona filij suspendit sub cōditiōe s. si superuixerit suo patri. s. m. vero qđ est in pñona nepotis suspēdit sub cōditiōe. s. si fili⁹ premoriaē auo. & sic nepos supuixerit auū. tertio vero in pñona pñepotis suspendit sub triplici cōditiōe s. si fili⁹ nō supuixerit proano & nepos simili⁹ nō supuixerit patri suo & auo & ipse pñepos oib⁹ pñdictis supuixerit vt patet intuenti⁹ mortuo ergo filio viuēte auo ius qđ erat apud ipsum extinguit⁹ & ius qđ erat apud nepotē ingrediet̄ locū illi⁹ & purificat ab vna cōditiōe & remanet suspensum altera tñ sicut fili⁹ nū quā fuisse in rerū natura. sed iste nepos fuisse fili⁹ & immediate pñcreat⁹ & qđ ista debeat dici & cōsiderari patet pñ o. per. l. si seru⁹ cōis. de castre. pec. q. f. de stipu. ser. vbi seru⁹ fructuarius locat opas suas & stipulaſ aliquid annū loco mercedis dñ ibi qđ quo usq; durat vñsfructari⁹ ipse vñsfructuari⁹ agit ex tali stipulatio ne s̄z ī eo finito agit pñrietari⁹ nō qđ stipulatio semel qñita vñsfructuari⁹ ambulet in pñrietatē lñ imo illa finit & incipit noua qđ fuit & radicata ī pñona pñprietary nō tñ habebat locū duratē vñsfructu & hoc sic pñbat qđ ab initio cū seru⁹ fuit stipulatus vñcuiq; ipsorū fuit actio qñsta pñt & inquantū rō hui⁹ pñmittit. s. vñsfructuari⁹ pñt pñ durabat vñsfructu & pñrietarius post vñsumfructu. & sic necessario opz dicere qđ tot cēlēt fuisse stipulatiōes & actiōes quot erat pñone cū hñant successiū ordinē & pñma extincta incipit altera vigore habere & loco illi⁹ surrogari. itē ostēdit hoc si ponat plures fuisse vulgariter substitutos gradatim vñū post alterū. nā moruo pñ o ante aditā hereditatē ius adēsidi cōpetēs illi⁹ seu spes extinguit⁹ vt sequēs substitut⁹ venit ex iure suo & ī ei⁹ pñona cohabitare nō autē ex iure pñmi trāsmisso de ambulare vel trāseunte ī sequētē gradū. l. quādiu la grāde de acq. he re. i. f. hinc esti qđ vñlimus substitut⁹ seductis portionibus venit perinde achis sol⁹ substitut⁹ fuisse & ingredit locū pñcedentium vt in. l. cohēredi. in. prin. f. de vul. & pupil. nō iure trāsmisso s̄z ex iure suo & pñpia pñona. itē videm⁹ hoc in successiōe intestati si sunt plures qđ adus subordinati. nā cuilibet gradui de pñ se defert suc cessio per leges excluso pñ o gradu a iure per expressam vel tacita repudiationē ius illi⁹ nō trāsmittit ad sequētē gradū qđ ius repudiati⁹ nō trāsmittit vt patet i. l. si qs filiū. C. de inof. test. Sed extinguit⁹ & sequēs venit suo iure & ex sua persona vt patet ex no. Bar. i. l. qui superst̄itis. f. de acqui. here. & per. l. f. C. de pac. in. q. illa qñ filia renūciavit hereditati paternē cū iuramēto an hoc noceat nepoti vñ nepti ex ea & certe si vellit venire tāquā heres filie nocet sed si vult yentre ex sua pñona per successoriū edictū nocet qđ illud est ius nouū cui renūciati⁹ non fuit. & hoc marie ostendit si filia qđ renūciavit mortua fuit in vita pñfis sui s. m. Bal. in. d. l. f. qđ tñc ea predefuncta neptis venit ex sua pñpria pñona & ex iure radicato in ea cui renūciati⁹ nō fuit. Patet ēt hoc qrelā inossi. test. repudiata pñ filiū tacite per lapsuz tñpis vel expresse. nā nepos ex eo nō admittit ad illā qrelā repudiati⁹ iure trāsmisso vt ex pñona repudiāte. d. l. si qs filiū. C. de inossi. test. & tñ bñ oēs bñ pñt venire ex sua pñona pñpria ad nouā qrelā cōpetentē sibi qđ ipse censem̄ ex heredatus licet fuerit pñterit⁹ qđ nō tenebat primū locū luitate s. m. Bar. i. l. pater filiū. de inof. test. i. in suis. de libe. & posthu. & venit per successorū edictū. l. is. q. de inossi. test. & cū sit nouo & diuersa ab illa qđ cōpetebat filio repudiati⁹ & nō cōpetebat nepotis ex persona filij & ex persona pñpria patet qđ in ea nō attendunt merita filij. sed iphi⁹ nepotis vt. l. iij. h. emācipat⁹ fili⁹. f. de bo. pos. cōtrarab. ita ergo hic nepos ex iure pñpagato in pñona suā qđ descedit a patre & ī eo radicati⁹ est venit nō ex iure pñfis totali⁹ tñ ex toto nō dñ ius a pñ trāmissum. & h. est qđ dicūt doc. nepotē venire ex pñona sua nec tñ simp̄r ex pñona sua. qđ cōsiderat tu qualitas qđ emānauit a pñ pñ pagationē in eū & sic repñnat patrē. non ob. rñ. ar. dñ dñ qđ nepos verēdō est pñogenit⁹ s̄z pñ fictionē qđ fictio nō cōprehēdit ī cōsuetudie statuto vel pñuilegio; qđ rñdet qđ imo pñ pagationē vt. s. dictū ē nepos dñ vere pñogenit⁹ qđ semina riū pñogeniti bal. i. l. vñica. C. de his qñ aper. tab. vel aliter possum rñdere vt dictū est. s. i. x. arti. pñ nepote facto ad fi. nā ista est interprtatio passiuā quā cōsuetudo admittit. c. ad audiētiā. c. cum dilectus. de cle. nō resi. & ibi panor. cūm a lege antiqua parificati sunt fili⁹ & nepos ex eo & nepos sit surrogatus loco filij. i. patris